Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 551/2016

Manifesta aplauso ao SESI SENAI,
pelo do Encontro realizado em 18 de
junho pp. que conseguiu reunir
aproximadamente oitocentas
pessoas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o dia do encontro é um convite do SESI e

SENAI a relembrar e reviver antigas lembranças, da escola, dos colegas,
professores, antigos funcionários e poder reviver as boas recordações dos
melhores tempos da vida de estudante, momentos de muita emoção e
nostalgia.

CONSIDERANDO que o evento proporciona a oportunidade de

apresentar a escola aos nossos filhos, amigos e familiares por meio de fotos, e
causos contados pelos próprios ex-alunos e ex-funcionários presentes .

CONSIDERANDO que o evento artístico e cultural é marcante,

nos leva momentos de muita emoção e conseguiu reunir aproximadamente
setecentas e setenta pessoas nas dependências da escola.

CONSIDERANDO que o evento conta ainda com espaço de ação

social, onde a ABE- Casa da Criança teve a oportunidade de comercializar
trabalhos desenvolvidos pela entidade.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude os
organizadores do evento realizado pelo SESI SENAI, dia 18 de junho,
conhecido como “Dia do Encontro”, pelo sucesso e pela iniciativa na busca de
lembranças agradáveis e reunião de pessoas que há anos não se
encontravam.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de junho de 2.016.

GUSTAVO BAGNOLI
-vereador-